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Pasqyra e Performancés - Viti 2017
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 343,259,144 | 305,619,978
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - 0
P |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 33 (26,761,615)] (42,737,689)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331
2 Té tjera shpenzime 33.2 (26,761,615)| (42,737,689)
P |Shpenzime té personelit 34 (18,932,211)| (17,391,744)
1_Paga dhe shpérblime 341 (16,779,413)| (15,354,353)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢cmas 342 (2,162,798)| (2,037,391)
nga shpenzimet pér pensionet) '
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (1,259,032) (1,146,605)
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (17,606,128)| (14,479,673)
P [Té ardhura té tjera 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (para 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) §
Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afalgjatd 382
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqity 283 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtur
> ? 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 (500) (274,428)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 404 436,222 1076
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) g ! !
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (436,722) (275,503)
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrijet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 278,699,659 | 229,589,839
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 41,895,065 | 34,537,859
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 41,895,065 | 34,537,859
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e talim fitimit t&é pjesémarjeve 433
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 236,804,594 | 195,051,980
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 236,804,594 | 195,051,980
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 6t 4 | 195,051,980
B> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 9 Al § A
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49,
Interesat jo-kontrolluese 49"/l o \I\\
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